



AZKOYEN.
GROUP

De conformidad con lo establecido en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante "Azkoyen" o la "Sociedad") comunica el siguiente

HECHO RELEVANTE

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la "CNMV"), informa de las operaciones realizadas durante el quinto trimestre de vigencia de dicho contrato (13 de julio de 2018 a 12 de octubre de 2018), identificadas en el siguiente cuadro:

<u>Operaciones sobre acciones propias</u>	<u>Cuenta de valores (Nº de acciones)</u>	<u>Cuenta de efectivo (Euros)</u>
Saldo firma del contrato (12/07/17)	60.000	449.400,00
Saldo inicial periodo (13/07/18)	43.537	570.625,17
Compras	43.382	(341.827,50)
Ventas.....	(26.399)	212.832,94
Derechos de liquidación y otros	-	(909,64)
Saldo final periodo (12/10/18)	60.520	440.720,97

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas.

En Peralta (Navarra), a 15 de octubre de 2018

~~D. Aurelio Orrillo Lára~~
Secretario no Consejero



AZKOYEN.
GROUP

COMPRAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
13/07/2018	1.723	-	14.039,96 €	8,15 €	6	
16/07/2018	-	-	- €	- €	-	
17/07/2018	400	-	3.264,00 €	8,16 €	1	
18/07/2018	250	-	2.030,00 €	8,12 €	1	
19/07/2018	243	-	2.018,62 €	8,31 €	2	
20/07/2018	690	-	5.748,60 €	8,33 €	2	
23/07/2018	924	-	7.790,56 €	8,43 €	4	
24/07/2018	1.369	-	11.496,22 €	8,40 €	5	
25/07/2018	620	-	5.225,60 €	8,43 €	2	
26/07/2018	200	-	1.684,00 €	8,42 €	1	
27/07/2018	200	-	1.700,00 €	8,50 €	1	
30/07/2018	200	-	1.700,00 €	8,50 €	1	
31/07/2018	615	-	5.227,50 €	8,50 €	1	
01/08/2018	645	-	5.503,40 €	8,53 €	3	
02/08/2018	-	-	- €	- €	-	
03/08/2018	406	-	3.451,00 €	8,50 €	1	
06/08/2018	400	-	3.412,00 €	8,53 €	2	
07/08/2018	686	-	5.931,74 €	8,65 €	3	
08/08/2018	800	-	6.792,00 €	8,49 €	3	
09/08/2018	-	-	- €	- €	-	
10/08/2018	830	-	6.980,00 €	8,41 €	2	
13/08/2018	1.170	-	9.711,60 €	8,30 €	6	
14/08/2018	1.598	-	13.071,42 €	8,18 €	5	
15/08/2018	958	-	7.834,90 €	8,18 €	2	
16/08/2018	1.285	-	10.512,50 €	8,18 €	3	
17/08/2018	-	-	- €	- €	-	
20/08/2018	200	-	1.632,00 €	8,16 €	1	
21/08/2018	600	-	4.980,00 €	8,30 €	3	
22/08/2018	525	-	4.342,08 €	8,27 €	6	
23/08/2018	-	-	- €	- €	-	

VENTAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
13/07/2018	800	-	6.560,00 €	8,20 €	1	
16/07/2018	700	-	5.688,00 €	8,13 €	3	
17/07/2018	-	-	- €	- €	-	
18/07/2018	1.602	-	13.139,08 €	8,20 €	6	
19/07/2018	800	-	6.652,00 €	8,32 €	3	
20/07/2018	1.149	-	9.554,22 €	8,32 €	7	
23/07/2018	906	-	7.697,16 €	8,50 €	3	
24/07/2018	200	-	1.696,00 €	8,48 €	1	
25/07/2018	376	-	3.191,50 €	8,49 €	2	
26/07/2018	200	-	1.700,00 €	8,50 €	1	
27/07/2018	200	-	1.700,00 €	8,50 €	1	
30/07/2018	400	-	3.428,00 €	8,57 €	2	
31/07/2018	247	-	2.119,26 €	8,58 €	1	
01/08/2018	800	-	6.908,00 €	8,64 €	3	
02/08/2018	200	-	1.720,00 €	8,60 €	1	
03/08/2018	-	-	- €	- €	-	
06/08/2018	58	-	503,44 €	8,68 €	1	
07/08/2018	740	-	6.426,00 €	8,68 €	2	
08/08/2018	600	-	5.116,00 €	8,53 €	2	
09/08/2018	200	-	1.688,00 €	8,44 €	1	
10/08/2018	-	-	- €	- €	-	
13/08/2018	698	-	5.763,44 €	8,26 €	2	
14/08/2018	400	-	3.256,00 €	8,14 €	2	
15/08/2018	800	-	6.536,00 €	8,17 €	2	
16/08/2018	-	-	- €	- €	-	
17/08/2018	301	-	2.480,28 €	8,24 €	2	
20/08/2018	35	-	291,90 €	8,34 €	1	
21/08/2018	-	-	- €	- €	-	
22/08/2018	1.344	-	11.032,80 €	8,21 €	5	
23/08/2018	60	-	501,60 €	8,36 €	1	



AZKOYEN.
GROUP

COMPRAS							VENTAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones		Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
24/08/2018	903	-	7.425,22 €	8,22 €	4		24/08/2018	200	-	1.656,00 €	8,28 €	1	
27/08/2018	200	-	1.648,00 €	8,24 €	1		27/08/2018	400	-	3.300,00 €	8,25 €	2	
28/08/2018	560	-	4.580,80 €	8,18 €	1		28/08/2018	728	-	5.955,04 €	8,18 €	1	
29/08/2018	301	-	2.472,16 €	8,21 €	2		29/08/2018	-	-	-€	-€	-	
30/08/2018	1.082	-	8.950,48 €	8,27 €	7		30/08/2018	712	-	5.874,28 €	8,25 €	5	
31/08/2018	519	-	4.315,36 €	8,31 €	4		31/08/2018	1.050	-	8.820,00 €	8,40 €	4	
03/09/2018	306	-	2.552,04 €	8,34 €	1		03/09/2018	50	-	420,00 €	8,40 €	1	
04/09/2018	1.288	-	10.593,32 €	8,22 €	9		04/09/2018	307	-	2.533,12 €	8,25 €	2	
05/09/2018	400	-	3.296,00 €	8,24 €	1		05/09/2018	51	-	422,28 €	8,28 €	1	
06/09/2018	-	-	-€	-€	-		06/09/2018	51	-	419,22 €	8,22 €	1	
07/09/2018	598	-	4.618,64 €	7,72 €	4		07/09/2018	898	-	6.993,10 €	7,79 €	6	
11/09/2018	-	-	-€	-€	-		11/09/2018	1.135	-	9.011,90 €	7,94 €	1	
12/09/2018	157	-	1.230,88 €	7,84 €	1		12/09/2018	-	-	-€	-€	-	
14/09/2018	881	-	6.915,36 €	7,85 €	6		14/09/2018	171	-	1.344,06 €	7,86 €	1	
17/09/2018	988	-	7.685,52 €	7,78 €	2		17/09/2018	320	-	2.502,40 €	7,82 €	2	
18/09/2018	420	-	3.283,24 €	7,82 €	3		18/09/2018	924	-	7.213,60 €	7,81 €	3	
19/09/2018	800	-	6.276,00 €	7,85 €	2		19/09/2018	-	-	-€	-€	-	
20/09/2018	1.017	-	7.849,22 €	7,72 €	6		20/09/2018	-	-	-€	-€	-	
21/09/2018	1.019	-	7.698,26 €	7,55 €	6		21/09/2018	-	-	-€	-€	-	
24/09/2018	-	-	-€	-€	-		24/09/2018	516	-	3.973,20 €	7,70 €	1	
25/09/2018	391	-	2.940,60 €	7,52 €	3		25/09/2018	1.081	-	8.289,22 €	7,67 €	5	
26/09/2018	1.065	-	8.166,36 €	7,67 €	3		26/09/2018	626	-	4.710,96 €	7,53 €	3	
27/09/2018	1.496	-	11.249,74 €	7,52 €	9		27/09/2018	288	-	2.147,10 €	7,46 €	8	
28/09/2018	839	-	6.098,36 €	7,27 €	2		28/09/2018	200	-	1.468,00 €	7,34 €	1	
01/10/2018	923	-	7.008,84 €	7,59 €	4		01/10/2018	-	-	-€	-€	-	
02/10/2018	292	-	2.168,74 €	7,43 €	13		02/10/2018	-	-	-€	-€	-	
03/10/2018	1.750	-	12.489,00 €	7,14 €	3		03/10/2018	250	-	1.795,00 €	7,18 €	1	
04/10/2018	2.484	-	17.984,00 €	7,24 €	2		04/10/2018	3	-	21,66 €	7,22 €	1	
05/10/2018	400	-	2.872,00 €	7,18 €	2		05/10/2018	800	-	5.792,00 €	7,24 €	3	
08/10/2018	800	-	5.716,00 €	7,15 €	3		08/10/2018	-	-	-€	-€	-	



AZKOYEN.
GROUP

COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
09/10/2018	2.388	-	16.608,70 €	6,96 €	10
10/10/2018	600	-	4.180,00 €	6,97 €	2
11/10/2018	600	-	4.232,00 €	7,05 €	3
12/10/2018	378	-	2.642,96 €	6,99 €	2
Total Compras	43.382	-	341.827,50 €	7,88 €	188

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
09/10/2018	512	-	3.587,40 €	7,01 €	6
10/10/2018	547	-	3.849,82 €	7,04 €	2
11/10/2018	573	-	4.028,30 €	7,03 €	3
12/10/2018	190	-	1.356,60 €	7,14 €	1
Total Ventas	26.399	-	212.832,94 €	8,06 €	122